
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

А А ЗА АчЛА) (э jsjo ) 4 3 §

О передаче осуществления части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения администрации 
сельского поселения Першинское, входящего в состав 
муниципального образования Киржачский район 
Владимирской области.

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Киржачского района Владимирской области, в соответствии 
с решением Совета народных депутатов Киржачского района Владимирской 
области от 29.11.2016 № 21/133 «О порядке заключения соглашений между 
администрацией Киржачского района Владимирской области и органами местного 
самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района, 
о передаче ими осуществления части своих полномочий по решению вопросов 
местного значения за счет межбюджетных трансфертов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать сроком на три календарных года на период с 01.01.2017 по 
31.12.2019 администрации муниципального образования сельское поселение 
Першинское, входящего в состав муниципального образования Киржачский район 
Владимирской области, осуществление части полномочий администрации 
Киржачского района по организации и осуществлению мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части 
организации защиты населенных пунктов от природных пожаров путем устройства 
минерализованных полос (опашки) и своевременного тушения палов сухой травы.

2. Ответственность и контроль за целевым и своевременным расходованием 
средств бюджета муниципального образования Киржачский район Владимирской 
области, передаваемых бюджету сельского поселения Першинское, на расходы, 
связанные с осуществлением части полномочий администрации Киржачского 
района по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне 
и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части организации 
защиты населенных пунктов от природных пожаров путем устройства 
минерализованных полос (опашки) и своевременного тушения палов сухой травы 
возложить на МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Киржачского района».



г
2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района.

4 . 11аетоя1Цее постановление вступает в силу со дня подписания.

М.В. Горин


